
                  ZETOR TRACTORS a.s. 

Strana 1 (celkem 3) dodatku č. 5 smlouvy „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“ 
 

Dodatek č. 5 
uzavřený v souladu se smlouvou „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“  

ze dne 24. 11. 2017 ve znění pozdějších dodatků  
mezi smluvními stranami 

 
 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
zastoupená: Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 79033621/0100 
zaměstnanci pověřeni činností: 
ve věcech obchodních: XXX, XXX 
ve věcech finančních:  XXX, XXX 
ve věcech technických: XXX, XXX 
ve věcech fakturace:           XXX, XXX 
(dále jako „dodavatel“) 
 
 
ZETOR TRACTORS a.s. 
se sídlem Trnkova 3060/111, 628 00 Brno 
zastoupená: Filipem Šokou, místopředsedou představenstva 

Róbertem Harmanem, členem představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4126 
IČ: 26921782 
DIČ: CZ26921782 
bankovní spojení: XXX, č. ú.: XXX 
(dále jako „odběratel“) 
 

v následujícím znění: 
 

1. Předmět dodatku 
1.1. Dodavatel a odběratel se dohodli, že tímto dodatkem se upravuje a doplňuje Smlouva 

takto: 
1.1.1. Článek  IX. Cena dodávané teplené energie a topné vody odst. 9.1. písm. a) 

nově zní: 
a) jednotková cena dodávané tepelné energie dle této smlouvy pro období od 01.01.2023 

činí částku ve výši XXX Kč bez DPH za 1 GJ dodavatelem odběrateli dodané tepelné 
energie dle této smlouvy, vyjma období technologických odstávek dodavatele dle 
bodu c), 

 
1.1.2. Článek  IX. Cena dodávané teplené energie a topné vody odst. 9.1. se 

s účinností od 01.01.2023 doplňuje o písm. c), které zní: 
c) v období technologických odstávek dodavatele (předpokládaných na duben, listopad, 

případně v jiném termínu) je tepelná energie nakupována od distributora Teplárny Brno 
a.s. a dále předávána odběratelům dodavatele. Předpokládaná délka odstávek se 
může měnit. V tomto období, které bude vykazováno dle skutečných odstávek 
dodavatelem provozovaného zařízení určeného k výrobě a dodávce tepelné energie, 
jednotková cena dodávané tepelné energie činí XXX Kč bez DPH za 1 GJ dodané 
tepelné energie dle této smlouvy odběrateli bez DPH. Dle dohody smluvních stran 
může být cena dle tohoto bodu dodavatelem jednostranně měněna, avšak pouze 
v případě prokázané změny cen dodávaného tepla distributorem dodavatele 



                  ZETOR TRACTORS a.s. 

Strana 2 (celkem 3) dodatku č. 5 smlouvy „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“ 
 

společností Teplárny Brno a.s., což bere odběratel na vědomí a s tímto souhlasí a 
zavazuje se takto změněnou cenu služby dodavateli zaplatit, pokud mu bude 
dodavatelem změna ceny prokázána. 
 

1.1.3. Článek  IX. Cena dodávané teplené energie a topné vody odst. 9.4. písm. a)  se 
s účinností od 01.01.2023 mění a nově zní: 
 

9.4. Odběratel se dále zavazuje společně s cenou za odebranou tepelnou energii dle čl. IX. 
odst. 9.1., případně odst. 9.2. a 9.3. této smlouvy, zaplatit dodavateli také: 
a) cenu za dodanou topnou vodu, která byla doplněna do sekundárního systému, ve 
smyslu čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy, a to ve výši XXX Kč za 1 m3 dodávané topné 
vody. Cenu dle tohoto písmene je dodavatel od 1.1.2024 oprávněn každoročně 
navyšovat o průměrnou roční míru inflace stanovené Českým statistickým úřadem, 
přičemž při navýšení bude postupováno tak, že dodavatel po stanovení dané míry 
inflace ze strany Českého statistického úřadu oznámí odběrateli výši inflace (dále též 
jen „Oznámení o navýšení“) a zpětně s účinky od 1. ledna toho kterého roku bude cena 
zvýšena, přičemž doplatek za období od 1.ledna do okamžiku Oznámení o navýšení 
bude vyúčtován ve faktuře za měsíc, v němž došlo k Oznámení o navýšení, přičemž 
takto stanovená nová výše jednotkové ceny dodávané topné vody je pro strany 
závazná a je základem pro další inflační navýšení v následujícím roce; deflační doložka 
se nesjednává; 

 
1.2. S účinností od 01.01.2023 se dodavatel a odběratel dohodli, že příloha č. 1 se v celém 

rozsahu nahrazuje zněním, které je jako Příloha č. 1 přiložena k tomuto dodatku . 
 

2. Závěrečná ustanovení 
2.1. Ostatní ujednání smlouvy „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“ ze 

dne 24.11.2017 ve znění dodatků  zůstávají v platnosti. 
2.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
2.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží každá smluvní strana.  
2.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před svým podpisem přečetly. Prohlašují 

dále, že byl podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
toto stvrzují svým podpisem.  

 
 
V Brně dne …………  V Brně dne ………… 

 
Za dodavatele:  Za odběratele: 

 
 
 
……………………………        …………………………… 
Ing. Karel Jelínek  Filip Šoka 
generální ředitel  místopředseda představenstva 

 
 
 
           …………………………… 
  Róbert Harman 
  člen představenstva 



                  ZETOR TRACTORS a.s. 

Strana 3 (celkem 3) dodatku č. 5 smlouvy „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“ 
 

Příloha č. 1 
smlouvy „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“ 

 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
zastoupená  Ing. Karlem Jelínkem, generálním ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
na straně jedné jako dodavatel (dále též jen jako „dodavatel“), 
 
ZETOR TRACTORS a. s. 
se sídlem Trnkova 3060/111, 628 00 Brno 
zastoupená Filipem Šokou, místopředsedou představenstva  

Róbertem Harmanem, členem představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4126 
IČ: 26921782 
DIČ: CZ26921782 
na straně druhé jako odběratel (dále též jen jako „odběratel“), 
 

I. Odběrový diagram 
Výkon, množství a časový průběh odběru tepelné energie je dán odběrovým diagramem.  
Odběrový diagram pro rok 2023 je následující: 

leden XXX (GJ) 
únor XXX (GJ) 

březen XXX (GJ) 

duben XXX (GJ) 

květen XXX (GJ) 

červen XXX (GJ) 

červenec XXX (GJ) 

srpen XXX (GJ) 

září XXX (GJ) 

říjen XXX (GJ) 

listopad  XXX (GJ) 

prosinec XXX (GJ) 

Celkové množství XXX (GJ) 
 
V Brně dne …………     V Brně dne ………… 
Za SAKO Brno, a.s :     Za ZETOR TRACTORS a.s.:  
 
 
……………………………    …………………………… 
Ing. Karel Jelínek  Filip Šoka 
generální ředitel  místopředseda představenstva 

 
 

 
       …………………………… 
  Róbert Harman 
  člen představenstva 

 


	uzavřený v souladu se smlouvou „Smlouva o dodávce a odběru tepelné energie“
	ze dne 24. 11. 2017 ve znění pozdějších dodatků
	mezi smluvními stranami

